4 工报视野 2019年5月31日 周五

浙江省浙商资产管理有限公司
与徐鸿兵

债权转让通知暨债务催收联合公告

单位：人民币元

根据法律及财政部、银监会的有关规定，以及浙
江省浙商资产管理有限公司与徐鸿兵签署的编号为
01WZB2018005-2019003-1的《债权转让协议》，
已将其对下列借款人及其担保人项下享有的全部权
利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利
息债权、损失赔偿权）依法转让给徐鸿兵。浙江省浙
商资产管理有限公司与徐鸿兵联合公告通知各借款
人及担保人以及其他相关各方。

徐鸿兵作为上述债权的受让方，现公告要求下列
借款人及其相应的担保人或其承继人，从公告之日起
立即向徐鸿兵履行主债权合同及担保合同等相关法
律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。

特此公告。
徐鸿兵联系电话：18758700900
浙商资产联系电话：0577-88855821

浙江省浙商资产管理有限公司
2019年5月31日

序

号
借款人名称

债务情况（截至2019年5月9日）

本 金 欠 息
抵押、担保人

瑞安市天
健鞋业有
限公司

2,722,428.35 1,273,296.18 温州万林鞋业有限公司、
李林清、徐丽娜

1

合
计 2,722,428.35 1,273,296.18

注：1. 清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围
以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、
担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2. 本公告清单列示截至2019年5月9日的贷款本金余额，借款人和担保
人应支付给浙江省浙商资产管理有限公司的利息、罚息、违约金及其它应付
款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的
方法计算，实际计算与欠息金额不一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程
序的，并已由浙江省浙商资产管理有限公司垫付的应由借款人及担保人负担
的诉讼费、执行费等以有关法律文书确定的金额为准。

3. 若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民
事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

浙江省浙商资产管理有限公司
与上海派可投资管理有限公司

债权转让通知暨债务催收联合公告

单位：人民币元

根据法律及财政部、银监会的有关规定，以及浙江省浙
商资产管理有限公司与上海派可投资管理有限公司签署的
编号为 02WZB2018002-3的《债权转让协议》，已将其对下
列借款人及其担保人项下享有的全部权利（包括但不限于
主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依
法转让给上海派可投资管理有限公司。浙江省浙商资产管
理有限公司与上海派可投资管理有限公司联合公告通知各
借款人及担保人以及其他相关各方。

上海派可投资管理有限公司作为上述债权的受让方，
现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其承继人，从
公告之日起立即向上海派可投资管理有限公司履行主债权
合同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相
应的担保责任。

特此公告
上海派可投资管理有限公司联系电话：13706650555
浙商资产联系电话：0577-88855821

浙江省浙商资产管理有限公司
2019年5月31日

序

号
借款人名称

债务情况（截至2019年3月23日）

本 金 欠 息
抵押、担保人

浙江康呈
轻工有限
公司

1035 91.06 金建新、涂冬莉、浙江康呈
轻工有限公司

1

合
计

1035

注：1. 清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以
签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担
保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2. 本公告清单列示截至2019年3月23日的贷款本金余额，借款人和担
保人应支付给浙江省浙商资产管理有限公司的利息、罚息、违约金及其它应付
款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的
方法计算，实际计算与欠息金额不一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序
的，并已由浙江省浙商资产管理有限公司垫付的应由借款人及担保人负担的
诉讼费、执行费等以有关法律文书确定的金额为准。

3. 若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民
事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

91.06

杭州东方布料市场有限公司注销清算公告：本
公司股东（出资人）已决定解散本公司，请债权人自
接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通
知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组
申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州特博威贸易有限公司注销清算公告：本公
司股东（出资人）已决定解散本公司，请债权人自接
到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知
书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申
报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州越丰纺织品有限公司注销清算公告：本公
司股东（出资人）已决定解散本公司，请债权人自接
到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知
书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申
报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州铭太贸易有限公司注销清算公告：本公司
股东（出资人）已决定解散本公司，请债权人自接到
本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书
的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申报
债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州希联科技有限公司注销清算公告：本公司股
东（出资人）已决定解散本公司，请债权人自接到本公
司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本
公告之日起四十五日内，向公司清算组申报债权登
记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

解散清算公告
诸暨市雅谷商贸有限公司股东会于 2019 年 5

月 27 日决议解散公司，并于同日成立了公司清算
组。请债权人自公告之日起45日内向本公司清算组
申报债权。特此公告。联系人：钟玉婷，电话：
17858516618。

杭州敏晨锅炉压力容器设备有限公司吸收合并
杭州润胜空分设备有限公司公告

经本公司股东会盛建设、盛路刚决定：杭州敏

晨锅炉压力容器设备有限公司与杭州润胜空分设

备有限公司合并。合并前杭州敏晨锅炉压力容器

设备有限公司的注册资本为100.00万元；合并前

杭州润胜空分设备有限公司的注册资本为 1,

000.00万元。本次合并的形式为吸收合并，杭州

敏晨锅炉压力容器设备有限公司存续，杭州润胜

空分设备有限公司注销。合并后，杭州敏晨锅炉

压力容器设备有限公司的注册资本为1,100.00

万元。杭州敏晨锅炉压力容器设备有限公司和杭

州润胜空分设备有限公司的债权债务由合并后的

杭州敏晨锅炉压力容器设备有限公司承继。请债

权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，

未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，有

权要求本公司清偿债务或者提供相应的担保，逾

期不提出的视其为没有提出要求。特此公告。

杭州润胜空分设备有限公司

杭州敏晨锅炉压力容器设备有限公司吸收合并
杭州润胜空分设备有限公司公告

经本公司股东会洪春发、方昭蓉决定：杭州

敏晨锅炉压力容器设备有限公司与杭州润胜空

分设备有限公司合并。合并前杭州敏晨锅炉压

力容器设备有限公司的注册资本为100.00万

元；合并前杭州润胜空分设备有限公司的注册

资本为1,000.00万元。本次合并的形式为吸收

合并，杭州敏晨锅炉压力容器设备有限公司存

续，杭州润胜空分设备有限公司注销。合并后，

杭州敏晨锅炉压力容器设备有限公司的注册资

本为1,100.00万元。杭州敏晨锅炉压力容器设

备有限公司和杭州润胜空分设备有限公司的债

权债务由合并后的杭州敏晨锅炉压力容器设备

有限公司承继。请债权人自接到本公司书面通

知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公

告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债

务或者提供相应的担保，逾期不提出的视其为

没有提出要求。特此公告。

杭州敏晨锅炉压力容器设备有限公司

近日，浦发银行在沪举办了
“第二届浦发银行国际金融科技
大赛”，本届大赛邀请国内外
Fintech领域知名专家和学者
组成评委会，共收到113项创新
方案，包含人工智能、区块链、
API、5G与物联网等技术的创
新应用，经过严密筛选，24家公
司入围本次大赛。

开赛前，浦发银行与相关企
业合作成立联合创新实验室，

“浦发-IBM开放银行联合实验
室”、“浦发-Teradata数据智能

联合实验室”、“浦发-Cloudera
数据驱动联合实验室”正式揭
牌。

会上，浦发银行副行长潘卫
东表示，本次成立的三个联合实
验室均瞄准世界科技前沿领域
和顶尖水平，对浦发银行提升开
放银行建设能级、构建数据动能
具有重要意义。浦发银行将与
各合作伙伴共同把握全球数字
化发展新机遇，共同打造金融科
技发展新势能，为数字生态银行
建设抢占先机、赢得优势。

据悉，浦发银行持续开展国
际金融科技大赛，旨在聚合科技
公司、同业、创新孵化平台等各
方优势，选拔创新课题解决方
案，并建立商业合作快速通道，
为银行服务突破固有定式、开拓
无限创新金融服务和产品、推进

“金融服务”向“泛金融服务”演
进提供更多可能。自从2018年
11月首届大赛后，浦发银行一
直与获胜企业快速对接，目前已
有多项创新课题实施落地。

许铤

浦发银行举办第二届国际金融科技大赛
成立开放银行等创新实验室 为迎接交通运输

部五年一次的全国干
线公路大检查，连日
来，龙游公路管理局组
织人员对境内 320 国
道进行路面整修、绿化
修剪、标志标线漆画、
防撞护栏等安全设施
清洗，全力以赴提升路
容路貌迎接“国检”。

图 为 5 月 29 日 ，
320国道汀塘圩大桥路
段，养护工人对桥梁护
栏进行油漆刷新。

胡跃文、符根伟 摄

龙游：路容提升迎“国检”

“不能用湿手触摸电器，更不能将水泼在电器上；出
门之前要关闭家里的电器设备；不要在电线下放风筝、
钓鱼……”为迎接“六一”儿童节，近日，国网桐庐县供电
公司“红船”党员服务队走进当地实验幼儿园，开展安全
用电进校园活动。

队员们利用精心准备的PPT课件，以生动形象的事
例、图片向小朋友们讲解安全用电知识和保护电力设施
的重要意义。结合小朋友日常用电可能出现的问题，用
深入浅出的语言、典型的安全用电案例，并穿插现场提
问互动环节，让小朋友们在欢快、轻松的氛围中掌握安
全用电基本知识。

“你们的专题讲座寓教于乐，提高了小朋友安全用
电意识，这是孩子们收到的最好的‘六一’礼物，谢谢你
们。”活动结束后，实验幼儿园大二班班主任徐老师与

“红船”党员服务队队员们一一握手道别。 孙颖奕

桐庐供电：
安全知识讲座迎“六一”

经本公司股东会决定：本公司认缴注册资本从10750
万元减至5000万元。请债权人自接到本公司书面通知书
之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十
五日内，有权要求本公司清偿债务或者提供相应的担保，
逾期不提出的视其为没有提出要求。

浙江中舟工贸集团有限公司

经本公司股东会（出资人）决定：本公司认缴注册资本
从100万元减至20万元。请债权人自接到本公司书面通
知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四
十五日内，有权要求本公司清偿债务或者提供相应的担
保，逾期不提出的视其为没有提出要求。

杭州满可童文化创意有限公司

减资公告
经本公司股东会（出资

人）决定：本公司认缴注册资

本 从 1000 万 元 减 至 100 万

元。请债权人自接到本公司

书面通知书之日起三十日内，

未接到通知书的自本公告之

日起四十五日内，有权要求本

公司清偿债务或者提供相应

的担保，逾期不提出的视其为

没有提出要求。

杭州正彰实业有限公司

减资公告
经本公司股东会（出资

人）决定：本公司认缴注册资

本从 1000 万元减至 100 万

元。请债权人自接到本公司

书面通知书之日起三十日

内，未接到通知书的自本公

告之日起四十五日内，有权

要求本公司清偿债务或者提

供相应的担保，逾期不提出

的视其为没有提出要求。

杭州若邻投资管理有限公司

诸暨市满山红杨梅专业合作社成员大会于 2019年 5
月17日决议解散合作社，并于同日成立了清算组。请合作
社债权人于公告发布之日起45日内，向本合作社清算组申
报债权。联系人：赵婷婷，联系电话：18888768265

诸暨市满山红杨梅专业合作社

范伟峰遗失浙江省通用机打平推式发票5份，代码：
133051430432，号码：0063989～0063993，声明作废。

杭州特博威贸易有限公司遗失由杭州市工商行政管
理局2004年4月1日核发的注册号3301032009605营
业执照正本，声明作废。

杭州金座水会餐饮娱乐管理有限公司遗失税务登记

证正、副本，税号：33010066521605X，声明作废。

杭州金铁餐饮娱乐管理有限公司遗失税务登记证

正、副本，税号：330100552664809，声明作废。

解散清算公告：绍兴市柯桥区儒房房地产营
销策划有限公司股东会于 2019年 5月 28日
决议解散公司，并于同日成立了公司清算
组。请公司债权人于本公告发布之日起 45
日内，向本公司清算组申报债权。联系人：
李孙界 联系电话：13957525450 地址：绍
兴市柯桥区柯桥润泽大院 2幢 0106室 邮
编：312000 绍兴市柯桥区儒房房地产营销
策划有限公司清算组 2019年5月31日
遗失南浔区税务局代开的（纳税人识别号
33050100DK03019）增值税普通发票（第三
联）一份，发票代码033001800105，发票号码
05682085，声明作废。
吴 兴 战 跃 大 酒 店 （ 税 号
92330502MA28CYKE8L）遗失浙江省通用机
打 发 票（ 千 元 版 ）一 份 ，发 票 代 码
133051730432，发票号码00175915，声明作废。
安吉递铺念恒家政服务部（社会信用代码/
税号 92330523MA2B58GT93）遗失浙江省
国家税务局通用机打发票 4 份，发票代码
133051830433， 发 票 号 码 00204538、
00204544-00204545、00204554，声明作废。
安吉递铺昱杉超市（社会信用代码/税号
92330523MA2F9JLRX8）遗失浙江省国家税
务 局 通 用 机 打 发 票 2 份 ，发 票 代 码
133051830333， 发 票 号 码 00201001、
00201006，声明作废。
安吉递铺安米蛋糕店（社会信用代码/税号：
92330523MA2B34A28Q）遗失浙江省国家税
务 局 通 用 机 打 发 票 1 份 ，发 票 代 码
133051830433，发票号码00118646，声明作废。
绍兴点金石企业管理顾问有限公司遗失中
国银行绍兴城北支行基本户开户许可证一
份，核准号 J3370000616602，声明作废。
本公司（杭州佳伟装璜有限公司，统一社会信
用代码为91339109751728019K）不慎遗失由
杭州市萧山区市场监督管理局2003年08月
07日核发的营业执照正副本，声明作废。
杭州佳伟装璜有限公司遗失公章、财务章、
法人章各一枚，现声明作废。
嵊州市银代饰品店遗失嵊州市工商行政管
理局 2013 年 3 月 22 日核发的营业执照副
本，注册号330683601073006，声明作废。

绍兴市柯桥区柯桥盛通快递有限公司百舸
路营业厅不慎遗失绍兴市柯桥区市场监督
管理局于 2016 年 8 月 8 日核发的营业执照
副 本 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91330621573973299X，声明作废。
马松林、唐羽遗失湖州南浔裕荣房地产开发
有限公司开具的收款收据，收据编号：
010-0042827，金额10000元，特此声明。
减资公告:宁波爱优可厨房用品有限公司经
股东会决议，将注册资本由200万元人民币
减到 10万元人民币，并按有关规定办理工
商减资手续。特此公告
减资公告:宁波保税区大印纸制品有限公司
经股东会决议，将注册资本由150万元人民
币减到 10万元人民币，并按有关规定办理
工商减资手续。特此公告
德清贝佳太阳能科技有限公司注销公告：本
股东（出资人）已决定解散本公司，请债权人
自接到本公司书面通知书之日起 30日内，
未接到通知书的自本公告之日起 45日内，
向公司清算组申报债权登记，逾期不申报的
视其为没有提出要求。
减资公告：宁波中瀚商业管理有限公司经股
东会决议，将注册资本由 5000 万元人民币
减到100万元人民币，并按有关规定办理工
商减资手续。特此公告
注销公告：宁波市鄞州惠醇服饰有限公司经
股东会决议，本公司决定注销，同时成立清
算小组，并按有关规定办理工商注销手续。
特此公告
注销公告：宁波易高服装有限公司经股东会
决议，本公司决定注销，同时成立清算小组，
并按有关规定办理工商注销手续。特此公告
注销公告：宁波疯游精文化传播有限公司经
股东会决议，本公司决定注销，同时成立清
算小组，并按有关规定办理工商注销手续。
特此公告
注销公告：宁波朔望信息科技有限公司经股
东会决议，本公司决定注销，同时成立清算
小组，并按有关规定办理工商注销手续。特
此公告
减资公告：宁波智甬房产咨询有限公司经股
东决定，将注册资本由100万元人民币减到
20 万元人民币，并按有关规定办理工商减
资手续。特此公告

本报讯 记者胡
翀 通讯员陈小琴、
俞美娟报道 昨日
上午，杭州出租汽
车集团华旅、大众、
和谐、之江和营运
公司百名的哥的姐
在杭州市江干区文
体中心组成爱心高
考应急保障车队，
吹响了爱心送考集
结号。

“ 爱 心 助 考 ！
薪火相传！文明驾
车、遵章守法，安全
服务从我做起！”在启动仪式上，出租车
司机们庄严承诺。据悉，杭州出租汽车
集团各公司开展爱心助考活动已有12

年，12年来的哥的姐们一直把爱心送考
当作自己对社会永远的承诺，为莘莘学
子考出好成绩尽自己最大的努力。

本报讯 杜志华报道 年年门博会，
届届新亮点。第十届永康门博会上，延
续之前的火热势头，智能锁生产企业的
参展数量再度创下新高，仅专设的锁具
专区中，参展企业即达到了近300家。

综观锁具参展企业们的特征，不难
发现，除了智能、创新这些关键词，“聚
力”也成为受关注的一个焦点。

比如智远大数据硬件联盟。这个
整合智能锁产业核心供应链的联盟，可
谓智能锁的全流程服务商，能提供包括
产品设计、专利研发、生产制造、品牌建
设等在内的全流程服务。

“我们的联盟成员有30多家，囊括
了生产制造企业、零配件企业、设计企
业、品牌营销企业等各个领域，可以说
形成了一条智能锁的全产业链。”联盟
创始人夏建军表示，在这个联盟中，成
员们可以取长补短，将优势资源进行整
合，从而实现成本的最低化以及核心竞
争力的最大化。

而这次门博会上，联盟成员浙江
玮蓄电子科技有限公司、深圳易特尼

信息科技有限公司等联合打造的弘
顾智能锁就成为客商们关注的焦点。

“这款锁是由意大利设计师设计
的，整体外观大方、简洁，而且非常轻
薄。”对此，浙江玮蓄电子科技有限公司
相关负责人应远介绍，之所以能做到如
此轻薄，是因为采用了钢化玻璃材质，
也就是手机面板所用的材质，使得整体
效果看起来非常好。

据悉，该智能锁的FPC指纹传感
器，采用活体指纹深度识别技术，对指
纹的识别度高，稳定性强。并且，每次
指纹解锁，内置系统就会自主学习，使
指纹识别率不断提升，保证使用的安全
性。

应远透露，联盟的资源整合优势让
提供更多个性定制智能锁产品成为可
能，更重要的是，在时间上也大为节省，
据悉，目前企业从设计到供货只需要一
个月左右时间。

“其实智能锁并不高大上，我们的
目标是做高品低价、让百姓都用得起的
智能锁。”应远说。

取消高速公路省界收费站，是我国
经济社会发展到当前阶段的实际需求
决定的。随着经济社会快速发展，人员
和物资长距离流动日益频繁，车辆跨省
行驶大幅度增长，在部分省界收费站排
长队交费现象日益突出，严重影响了高
速公路路网通行效率，社会反映强烈。

5月28日，记者从交通运输部获
悉，按照党中央、国务院决策部署，交通
运输部深化收费公路制度改革取消高
速公路省界收费站攻坚行动已全面展
开。据交通运输部新闻发言人吴春耕
介绍，截至5月27日17时，全国已有
30个省（区、市）启动制定实施方案，11
个省（区、市）制定了ETC（电子不停车
收费系统）推广方案。

通行效率大幅提高

相信很多车主都有过假日出行被
堵在收费站的经历。不过，类似的场景
或将在今年年底前消失。

交通运输部副部长戴东昌近日表
示，2019年年底前基本取消全国高速
公路省界收费站，实现不停车快捷收
费。为配合这一工作，有关部门正在加
快现有车辆免费安装ETC车载装置。

选择在这个阶段取消高速公路省
界收费站，是我国经济社会发展到当前
阶段的实际需求决定的。交通运输部
公路科学研究院研究员李爱民表示，随
着经济社会快速发展，人员和物资长距
离流动日益频繁，车辆跨省行驶大幅度
增长，在部分省界收费站排长队交费的
现象日益突出，严重影响了高速公路路

网通行效率，社会反映强烈。
为解决省界收费站拥堵问题，

2018年5月份，国务院常务会议部署
了“推动取消高速公路省界收费站”的
工作任务。此后，交通运输部指导江
苏、山东、四川和重庆先行先试，于
2018年底率先取消了两组试点省份之
间所有15个高速公路省界收费站，取
得了良好效果。据统计，正常情况下，
客车平均通过省界时间由原来的15秒
减少为2秒，下降了约86.7%；货车平
均通过省界时间由原来的29秒减少为
3秒，下降了89.7%。由于车辆不再需
要排队交费，省界交通拥堵现象彻底解
决。

高速公路省界收费站的取消是一
件一举多得的实事和好事。“一方面，可
以有效打通高速公路主动脉，有利于彻
底解决高速公路省界交通拥堵，进一步
提升高速公路通行效率；另一方面，由
于正常行驶的车辆要比怠速车辆排放
低，拥堵问题解决后，也有利于节能减
排，降低车辆运营成本，减少尾气排
放。”李爱民说。

加快ETC推广应用

取消高速公路省界收费站是一项
复杂的系统工程，涉及方案制定、工程
建设、收费政策优化调整、ETC推广普
及等大量工作。

根据交通运输部安排，今年将加快
建设和完善高速公路不停车收费体系，
包括完成中央和地方两级清分结算和
运营管理系统升级，各地收费站、收费

车道、ETC门架系统硬件及软件标准
化建设改造，联网收费系统网络安全加
固，等等。

同时，将加快电子不停车快捷收费
系统，也就是ETC的推广应用。将充
分调动政府和市场两方面的积极性，组
织和动员各方面力量，加快推进ETC
推广应用，大幅度提高ETC车载设备
的安装率和使用率。

在李爱民看来，取消高速公路省界
收费站涉及的工作众多，但最关键的环
节还是 ETC 推广应用。根据计划，
2019年底前实现高速公路入口车辆使
用电子不停车快捷收费系统比例达到
90%以上。截至今年3月底，全国ETC
用户总量达到8072.63万，汽车安装率
约为34％，高速公路ETC支付使用率
约为45%，距离实现不停车快捷收费
要求还有较大差距。

对此，交通运输部将指导各地加快
现有车辆免费安装ETC车载装置。一
是政策上引导鼓励，包括落实免费安装
政策，给予通行费优惠，鼓励金融机构、
互联网等企业通过积分返还、红包等多
种形式扩大优惠。二是优化提升服务，
包括千方百计增加安装网点，方便公众
就近便捷安装；鼓励互联网发行、预约
上门安装等。三是拓展延伸功能，鼓励
各地在大型停车场等涉车场所应用和
推广ETC，进一步便捷公众出行。

保留少量人工收费车道

“取消高速公路省界收费站，只是
通过技术手段实现车辆跨省行驶时不

停车快捷交费，是收费方式的改变，并
不是取消高速公路通行费收费。”交通
运输部有关负责人表示，跨省行驶车辆
仍然应当按照有关规定和标准，依法交
纳车辆通行费。

取消高速公路省界收费站以后，是
否会影响到因故还没有及时安装ETC
的车辆在高速公路通行？李爱民说，省
界收费站取消后，在出入口收费站仍将
保留少量人工收费车道。因此，没有安
装ETC车载装置的车辆，可以继续采
用在入口收费站停车领卡、出口收费站
停车交卡交费的方式，但这些车辆通行
效率明显低于安装ETC的车辆，也无
法享受通行费打折优惠。从便捷性和
提高通行体验角度，还是推荐车主选择
ETC方式通行。

妥善分流安置收费人员是取消高
速公路省界收费站必须做好的一项重
要工作。取消高速公路省界收费站并
实现电子不停车快捷收费后，部分高速
公路收费人员需要转岗安置，包括主线
收费站的全体人员以及进出口收费站
的部分人员。

记者获悉，交通运输部将会同有关
部门指导各地，由省级人民政府负责，
坚持属地负责和“转岗不下岗”的原则，
按照国家法律法规和政策，制定工作方
案，以高速公路单位内部转岗为主，多
渠道分流安置。加大转岗培训力度，鼓
励转岗从事ETC发行与服务、清分结
算后台服务、高速公路服务区服务等相
关工作，切实做到“转岗不下岗”。

据《经济日报》

取消省界收费站攻坚行动全面展开——

高速省界拥堵或将彻底缓解
“聚力”打造让百姓
都用得起的智能锁

百名的哥的姐
吹响爱心送考集结号

（上接第1版）
着力优化营商环境。以打造最优

营商环境省为目标，在2018年已实现
企业投资项目“最多跑一次”“最多
100天”改革目标的基础上，编制完成
全省一般企业投资项目审批“最多90
天”流程图，力争企业投资在线审批监
管平台 3.0 版今年 6月底前试运行。
聚焦企业开办、不动产登记、跨境贸

易、办理建筑许可、纳税、获得信贷、用
电用水用气报装、注销等企业关注高
频事项，研究事项办理便利化行动方
案。全面落实国家市场准入负面清
单，明确我省588项清单事项的责任
部门、管辖权限，为民营企业依法平等
进入清单之外领域提供制度保障。公
检法三部门相继出台依法保障和促进
非公有制企业健康发展的政策措施，

维护企业合法权益，为民营企业发展
提供了法治保障。

聚焦困难和问题，增强民营企业发
展信心

近年来，我省民营经济呈现出服务
环境更优、企业信心更强、发展氛围更
好的可喜局面，但阻碍民营企业公平进
入市场的“玻璃门”“旋转门”仍然存在，

有待继续打破。
针对民营经济发展质量有待进一步

提升，融资难融资贵问题有待进一步破
解，政策红利有待进一步释放，妨碍公平
竞争因素有待进一步破除等问题，我省
将深入研究，对症下药，精准施策，推动
中央和省委促进民营经济发展各项部署
落到实处，为民营企业鼓劲加油、排忧解
难，着力增强民营企业发展信心。

我省民营经济风好正扬帆